

INTENCJE MSZALNE w dniach 7 - 13 IX 2026

Pon. 7 IX	7.00	1) + Hanna (greg. 7), 2) + Halina Cekała (greg. 7)
	18.00	1) + Adam, + z rodziny, 2) + Julia i Tadeusz Kotarba
Wt. 8 IX	7.00	1) + Halina Cekała (greg. 8), 2) + Janina i Józef Koterscy
	18.00	1) – w int. wspólnoty Maranatha, o dary Ducha św. i o opiekę Matki Bożej dla całej wspólnoty, szczególnie dla ks. Piotra i Moniki (z okazji urodzin), 2) + Hanna (greg. 8)
Śr. 9 IX	7.00	1) + Halina Cekała (greg. 9)
	18.00	1) + Leokadia Bardzińska (3. r.), 2) + Hanna (greg. 9), 3) + Krzysztof Drozdowski (27. r.)
Czw. 10 IX	7.00	1) + Halina Cekała (greg. 10), 2) + Hanna (greg. 10)
	18.00	1) – w int. Andrzeja (z okazji urodzin), dziękczynno – błagalna, 2) + dziadkowie z obojga stron
Pt. 11 IX	7.00	1) + Halina Cekała (greg. 11), 2) + Hanna (greg. 11)
	18.00	1) + Augustyn i Zofia Głombiowscy oraz ich + rodzice, 2) + Andrzej, rodzice i teściowie
Sob. 12 IX	7.00	+ Halina Cekała (greg. 12),
	18.00	+ Hanna (greg. 12)
Ndz. 13 IX	7.00	+ Halina Cekała (greg. 13)
	8.15	+ Honorata (22. r.), + z rodziny
	9.30	- za Ojczyznę, Gdańsk i naszą Parafię, o życie zgodne z Ewangelią i Tradycją Kościoła
	11.00	- w int. Rafała (z okazji 13. urodzin)
	12.15	- w int. Antoniego, dziękczynna za dar życia, z prośbą o pomyślną operację i Boże błogost. dla całej rodziny
	12.30	+ Józefa (5. r.), Szczepan (10. r.), + z rodzin Orskich i Pogorzelskich
	16.30	+ mama Bożena Jagodzińska (1. r.)
	18.00	- w intencjach wspólnoty Żywego Różańca, dziękczynna za dar Orędzia Fatimskiego
	20.00	+ Hanna (greg. 13)

BIULETYN PARAFIALNY

***** PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO W GDAŃSKU MIGOWIE ************ XXIII Niedziela Zwykła, 6 IX 2026, Nr 62 *********EWANGELIA DZISIEJSZEJ NIEDZIELI (Mt 18, 15 - 20)**

Jezus powiedział do swoich uczniów: "Gdy brat twój zgrzeszy przeciw tobie, idź i upomnij go w cztery oczy. Jeśli cię usłucha, pozyskasz swego brata. Jeśli zaś nie usłucha, weź z sobą jeszcze jednego albo dwóch, żeby na słowie dwóch albo trzech świadków oparła się cała sprawa. Jeśli i tych nie usłucha, donieś Kościołowi. A jeśli nawet Kościoła nie usłucha, niech ci będzie jak poganin i celnik. Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, cokolwiek zwiążecie na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążecie na ziemi, będzie rozwiązane w niebie. Dalej, zaprawdę, powiadam wam: Jeśli dwóch z was na ziemi zgodnie o coś prosić będzie, to wszystko otrzymają od mojego Ojca, który jest w niebie. Bo gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię moje, tam jestem pośród nich".

KOMENTARZ

Psychologia konfliktu przestrzega przed tak zwaną triangulacją – rozmawianiem o problemie z osobami trzecimi zamiast z samym zainteresowanym, co jedynie potęguje plotkę. W dzisiejszej ewangelii Jezus podaje precyzyjną procedurę uzdrawiania relacji. Kluczowe greckie słowo *elenxon* oznacza wykazanie błędu w cztery oczy, tak aby ochronić godność drugiego człowieka.

Kiedy Słowo Boże wspomina o wspólnej modlitwie, używa czasownika *symphōnēsōsin* – to od niego właśnie pochodzi słowo „symfonia”. Wspólnota nie wymaga identyczności poglądów, lecz umiejętności brzmienia w harmonii mimo różnic. Św. Augustyn pisał: „Upominaj bratnią miłością, nie z pragnienia zaszkodzenia, ale dla uzdrowienia”.

Z kolei papież Franciszek w encyklice *Fratelli Tutti* apelował o budowanie „kultury spotkania”. Prawdziwe przebaczenie i korekta braterska nie są aktem wyższości, lecz wyrazem troski o więź. Zgoda budowana na ziemi staje się rezonansem symfonii samego Królestwa Niebieskiego.

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA PW. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

80-283 Gdańsk, ul. Myśliwska 25

Biuro parafialne: poniedziałek i piątek 19.00 – 20.00**Więcej informacji na:** www.parafiamigowo.pl**E-mail:** gdanskmigowo@gmail.com

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W **kalendariuszu liturgicznym** będziemy obchodzić: we wtorek święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, w sobotę wspomnienie Najświętszego Imienia Maryi.
2. Rozpoczął się nowy rok szkolny i katechetyczny. **Poświęcenie tornistrów** i przyborów szkolnych w przyszłą niedzielę podczas Mszy św. o godz. 11.00.
3. Począwszy od dzisiejszej niedzieli wracają Msze św. dla przedszkolaków o godz. **12.15** (w domu parafialnym) i o **16.30**. **Biuro parafialne** czynne w poniedziałek i piątek w godz. 19.00 – 20.00.
4. Kończymy zapisy na przygotowanie do **I Komunii św.** i do **Bierzmowania** na 2027 rok. We wszystkich sprawach związanych z przygotowaniem do I Komunii prosimy o kontakt z ks. Maciejem, zaś z Bierzmowaniem – z ks. Piotrem.
5. Kolejna **modlitwa uwielbienia** przed Najświętszym Sakramentem, wraz z diakonią muzyczną odbędzie się w przyszłą, II niedzielę miesiąca po Mszy św. o godz. 18.00.
6. Rozpoczynamy **nabór do Służby Liturgicznej** w naszej Parafii. Zapraszamy chłopców, którzy chcą być bliżej ołtarza, lepiej poznawać liturgię, rozwijać swoją wiarę i tworzyć dobrą wspólnotę. Nie musisz niczego umieć — wszystkiego Cię nauczymy! Chętnych oraz rodziców zapraszamy do ks. Adama po każdej Mszy Świętej – w zakrystii.
7. **Apostolstwo Modlitwy** zaprasza na pierwsze po wakacyjnej przerwie otwarte spotkanie formacyjne, połączone z agapą. Spotkanie rozpocznie się w najbliższy piątek, 11 września po Mszy św. wieczornej i Koronce.
8. Od przyszłej niedzieli wznawiamy **tacę inwestycyjną**, która będzie zbierana w każdą II niedzielę miesiąca przez ok. rok i będzie w całości przeznaczona na prace przy kościele i plebani. Najbliższe plany zakładają dokończenie remontu elewacji całego obiektu oraz wyposażenie zakrystii.
9. Zachęcamy do nabywania i lektury **prasy katolickiej**.
10. W minionym tygodniu odbyły się pogrzeby
+ Zbigniewa Zagórskiego l. 71, z ul. Związku Jaszczurczego oraz
+ Genowefy Polewczyk l. 97, z ul. Powstania Kościuszkowskiego. Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie.

PATRON TYGODNIA – ŚW. MELCHIOR GRODZIECKI (7 IX)

Melchior urodził się w Cieszynie w szlacheckiej rodzinie herbu Radwan około 1584 r. Studia średnie odbywał w wiedeńskim kolegium jezuitów, gdzie kształciło się wielu Polaków, wśród nich także św. Stanisław Kostka († 1568). Musiał wyróżniać się wśród swoich kolegów, skoro - jak sam pisze w jednym ze swoich listów do rodziców (1602) - został przyjęty do Kongregacji Mariańskiej, do której przyjmowano tylko najlepszych i najwybitniejszych uczniów. Był to równocześnie początek jego życia zakonnego. 22 maja 1603 r. rozpoczął nowicjat w Brnie, którego fundatorami byli jego stryjowie: Jan i Wacław. Razem z nim odbywał nowicjat Stefan Pongracz, późniejszy towarzysz jego męczeńskiej śmierci. Wśród pierwszych nowicjuszy tego klasztoru znalazł się także św. Edmund Campion, stracony w Anglii za wiarę w roku 1584. Po dwuletniej próbie 22 maja 1605 r. Melchior złożył śluby zakonne. Zgodnie z ówczesnym zwyczajem zakonu, po nowicjacie nie udał się na studia, ale na praktykę nauczycielską do Brna (1605-1606) i do Kłodzka (1606-1607), gdzie jezuiti mieli swoje kolegia. W roku 1614 otrzymał święcenia kapłańskie. Pierwsze lata kapłańskiego życia spędził w Pradze, gdzie głosił kazania i spowiadał w języku czeskim, który poznał w czasie nowicjatu i studiów w Czechach. Przez rok pełnił obowiązki kaznodziei we wsi Kopanina. Około roku 1616 powierzono mu kierownictwo bursy praskiej dla ubogich studentów. Stanowiła ona równocześnie załazek małego seminarium. Kiedy wybuchła wojna trzydziestoletnia (1618-1648), Melchior udał się na Węgry i pozostał tam w kolegium jezuickim w Homonnie. Tutaj też 16 czerwca 1619 r. złożył śluby wieczyste. Wkrótce wysłano go w charakterze kapelana wojskowego do Koszyc. Razem z Melchiorem wysłano tam również Stefana Pongracza, który był Węgrem. Pongracz miał służyć katolikom węgierskim, a Melchior - polskim i czeskim. Swoją posługę pełnili zarówno wśród wojskowych, jak i dla małej grupy ludności cywilnej. Kiedy wojska Rakoczego zajęły Koszycę, aresztowano także kapłanów, którzy szukali schronienia na zamku: kanonika strzygomskiego Marka Kriża (Chorwata), Melchiora Grodzieckiego i Stefana Pongracza. Pastor protestancki, Alwinczy, domagał się wymordowania wszystkich katolików w mieście. Sprzeciwiono się temu, ale wydano wyrok śmierci na trzech kapłanów. Rakoczy zatwierdził ten wyrok. Jego hajducy dokonali straszliwej egzekucji. Po północy z 7 na 8 września 1619 r. w towarzystwie pastora Alwinczy'ego hajducy udali się na zamek. Najpierw usiłowali nakłonić kapłanów do wyrzeczenia się wiary katolickiej. Kiedy zaś groźby okazały się daremne, na miejscu zamordowali kanonika Kriża. Nad jezuitami zaś zaczęli się znęcać i torturować ich, aby wymusić na nich odstępstwo. Umocowali do belki każdego z nich i podnosili w górę. Nogi obciążano kamieniami. Ciało krajali nożami i wyrwali jego kawały obcęgami. Świeże rany przypalali pochodniami. Głowę okręcali sznurem i ściskali tak mocno, że oczy wychodziły na wierzch. Wśród niesłychanych mąk obaj jezuita powtarzali tylko imiona Pana Jezusa i Najświętszej Maryi Panny. Kiedy wreszcie siły katów opadły, dobili swoje ofiary, toporem obcinając im głowy. Ciała męczenników wrzucono do kloaki. Wieść o dokonanej zbrodni obiegła lotem błyskawicy Koszycę. Wywołała oburzenie nawet wśród protestantów. Rada miejska poleciła katowi pogrzebać ciała kapłanów. Wywieziono je do posiadłości w Also-Sobes koło Koszyc. Stąd w roku 1636 przeniesiono je do Trnawy, gdzie po kilkakrotnej zmianie miejsca spoczęły w klasztorze urszulanek. 15 stycznia 1905 r. Melchior i jego dwaj towarzysze zostali przez św. Piusa X uznani za błogosławionych. Kanonizował ich św. Jan Paweł II w 1995 r. Św. Melchior jest patronem archidiecezji katowickiej.